
1

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



5

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



6

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 028/2025. Objeto: Aquisição de
material  elétrico  para  atendimento  a  iluminação  pública  do  município.  Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data:  NINE
DIGITAL  BANK  -CERTIFICAÇÃO  DIGITAL E  SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS,
LTDA, R$ 400,00, 25/06/2025; HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, R$ 69.023,45,
25/06/2025;  REFLETT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO
LTDA,  R$  42.800,00  26/06/2025;  D.M.P  EQUIPAMENTOS  LTDA,  R$  70.680,00,
26/06/2025 e LED LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, R$ 17.047,50, 27/06/2025.
Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 020/2025. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de  renovação  de  seguro  de  veículo,
destinado  a  Secretaria  Municipal  de  Educação.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:   PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS.  Valor: R$ 70.000,00. Prazo: 12 meses. Data: 24/06/2025.

Processo: Termo Aditivo 01 – Extrato de Contrato Pregão Eletrônico 002/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza nas unidades da
Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento de produtos, materiais e equipamentos.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:
MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor Reajustado: R$ 145.502,24 mês.
Data: 30/05/2025.

Retificação:  Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº
047/2025. Retificação do objeto: Aquisição de cobertura de tenda piramidal para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer. Edital e local da sessão pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 16/07/2025 às 09:00 horas.



7

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
‘’’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 030/2025 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, 
MONITORES E LICENÇAS MICROSOFT OFFICE PARA MODERNIZAÇÃO 
DA INFRAESTRUTURA DE TI, VISANDO À SUBSTITUIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS OBSOLETOS E À MELHORIA DA PRODUTIVIDADE E 
DESEMPENHO DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS. 
 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 22/07/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 22/07/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1073702. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 026/2025 

OBJETO:  LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GERADORES DE CLORO E 
SATURADORES DE FLÚOR. 
 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 29/07/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 29/07/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1073730. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 



9

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Página 1 de 1

EEXXTTRRAATTOO DDEE TTEERRMMOO DDEE CCOONNCCEESSSSÃÃOO DDEE RREEEEQQUUIILLÍÍBBRRIIOO FFIINNAANNCCEEIIRROO EE AADDIITTAAMMEENNTTOO

DDOO PPRRAAZZOO

CCOONNTTRRAATTOO NNºº 003333//22002233 –– PPRREEGGÃÃOO PPRREESSEENNCCIIAALL NNºº 003322//22002233

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de forma

parcelada de combustível, gasolina classificada tipo comum, óleo diesel tipo S-500

e óleo diesel tipo S-10, para abastecimento dos veículos que integram a frota da

CODESG.

Empresa: Auto Posto Lídes Guará Ltda.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com

RREEEEQQUUIILLÍÍBBRRIIOO FFIINNAANNCCEEIIRROO EE PPRROORRRROOGGAANNDDOO OO PPRRAAZZOO CCOONNTTRRAATTUUAALL,

fundamentado nos arts. 71 e 81, VI da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá

pela cláusula e condições seguintes:

CCLLÁÁUUSSUULLAA TTEERRCCEEIIRRAA –– DDOO PPRREEÇÇOO EE CCOONNDDIIÇÇÕÕEESS DDEE PPAAGGAAMMEENNTTOO::

Com a concessão do reequilíbrio, o valor unitário dos itens passam a ser

CCLLÁÁUUSSUULLAA QQUUIINNTTAA –– DDOO PPRRAAZZOO:: FFiiccaa pprroorrrrooggaaddoo oo ccoonnttrraattoo ppoorr 1122 ((ddoozzee)) mmeesseess

AAssssiinnaattuurraa eemm 1111 ddee aabbrrii ll ddee 22002255

PPrroodduuttoo VVaalloorr oorriiggiinnaall ppoorr lliittrroo VVaalloorr rreeeeqquuiilliibbrraaddoo ppoorr lliittrroo

Gasolina Tipo Comum R$ 5,59 R$ 6,07

Diesel S10 R$ 6,24 R$ 6,49

Diesel S500 R$ 6,20 R$ 6,39



19

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.203

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS

CODESG


